1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO AN GIANG

TRƯỜNG THPT CHUYÊN
THỦ KHOA NGHĨA

Số: 29/KH-THPTTKN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Đốc, ngày 10 tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH
Thi tuyển sinh vào lớp 10 và Kế hoạch thực hiện lựa chọn tổ hợp các môn học

của Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT, ngày 28/02/2023 về Quy chế
tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên;

Căn cứ Kế hoạch số 626/KH-SGDĐT, ngày 17/02/2025 về việc tuyển
sinh vào lớp 10 trung học phổ thông công lập, trung học phổ thông chuyên
năm học 2025 - 2026  của Sở Giáo dục - Đào tạo An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-THPTTKN, ngày 04/09/2024 về kế hoạch
hoạt động năm học 2024-2025 của trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa;
 Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa xây kế hoạch Tuyển sinh vào
lớp 10 và kế hoạch thực hiện lựa chọn tổ hợp các môn học năm học 2025 -
2026 như sau:

1. Đăng kí dự tuyển:

- Học sinh ở tất cả các trường THCS trên địa bàn huyện, thị, thành phố
đều được đăng ký tuyển sinh vào trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa,
không phân biệt địa bàn.

- Ngoài đăng ký vào trường THPT chuyên, học sinh được chọn thêm 2
nguyện vọng vào 2 trường THPT công lập khác (trong đó nguyện vọng 2 đăng
ký theo quy định về địa bàn tuyển sinh).

- Hồ sơ dự tuyển:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT (mẫu thống nhất do Sở
GDĐT quy định);

2. Bản chính học bạ cấp THCS;

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

4. Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm
thời, khi trúng tuyển vào nhập học phải bổ sung bằng tốt nghiệp chính thức;

5. Giấy chứng nhận hợp lệ được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích
(nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp.

* Lưu ý:

2

- Sở GDĐT sẽ hướng dẫn cụ thể việc đăng ký tuyển sinh vào lớp 10
bằng hình thức trực tuyến, trường THCS tổ chức hướng dẫn học sinh đăng ký
theo Văn bản của Sở.

- Đối với học sinh đã tốt nghiệp THCS những năm học trước, hồ sơ cần
xác nhận của UBND xã, phường, thị trấn về việc người dự tuyển không trong
thời gian thi hành án phạt tù hoặc cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp
luật.

2. Phương thức tuyển sinh:
a) Theo Thông tư 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2025 của Bộ GDĐT,

học sinh đăng ký tuyển sinh vào trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa không
qua sơ tuyển.

b) Môn thi:
- Học sinh thi bốn (04) môn: Học sinh làm ba (03) bài thi như thí sinh

thi vào trường THPT công lập và 01 bài thi môn chuyên (150 phút), mỗi thí
sinh chỉ đăng ký dự thi 01 môn chuyên. Môn chuyên Tin học thí sinh làm bài
thi lập trình trực tiếp trên máy vi tính, môn chuyên tiếng Anh có thêm phần
nghe hiểu. Các môn còn lại thi theo hình thức tự luận.

- Các môn chuyên bao gồm: Ngữ Văn, Toán, tiếng Anh, Tin học, Vật lý,
Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý. Trong đó:

+ Môn Vật lý: nội dung thi ứng với chủ đề khoa học vật lý của môn
Khoa học tự nhiên.

+ Môn Hóa học: nội dung thi ứng với chủ đề khoa học hoá học của môn
Khoa học tự nhiên.

+ Môn Sinh học: nội dung thi ứng với chủ đề khoa học sinh học của môn
Khoa học tự nhiên.

+ Môn Lịch sử: nội dung thi ứng với phân môn Lịch sử của môn Lịch sử
và Địa lý.

+ Môn Địa lý: nội dung thi ứng với phân môn Địa lý của môn Lịch sử và
Địa lý.

c) Thời gian tổ chức thi tuyển: Ngày 03 và 04 tháng 6 năm 2025.
Lịch thi:

Ngày Buổi Môn thi Thời gian
làm bài

Ghi chú

03/6/2025 Sáng Ngữ văn 120 phút
Chiều Tiếng Anh 60 phút

04/6/2025 Sáng Toán 120 phút
Chiều Môn chuyên 150 phút

 d) Đề thi:

3

Sở GDĐT ra đề cho tất cả các môn thi, đề thi được in đến từng thí sinh.
Nội dung đề thi nằm trong chương trình giáo dục phổ thông cấp THCS, chủ
yếu là chương trình lớp 9. Mỗi môn thi chuyên được thi bằng một đề thi riêng
theo chương trình môn học trong chương trình giáo dục phổ thông cấp THCS.

 3) Cách tính điểm xét tuyển:
Tính điểm xét tuyển vào các lớp chuyên trường THPT Chuyên Thủ

Khoa Nghĩa như sau: Điểm xét tuyển là tổng điểm 03 môn chung Toán, Ngữ
văn, Tiếng Anh (hệ số 1) cộng với điểm môn chuyên (hệ số 2).
 4. Dự kiến số lớp tuyển sinh

4. 1. Tuyển sinh 12 lớp chuyên (phương án 1):
STT Môn Số lớp Số học sinh Ghi chú

1 Toán 2 70

2 Tin học 1 35

3 Vật lý 1 35
4 Hóa học 1 35
5 Sinh học 1 35

6 Anh văn 2 70

7 Ngữ Văn 2 70

8 Lịch sử 1 35

9 Địa lý 1 35

Cộng 12 420

   4.2. Tuyển sinh 12 lớp chuyên (phương án 2):

STT Môn Số lớp Số học sinh Ghi chú

1 Toán 2 70

2 Tin học 1 35

3 Vật lý 1 35
4 Hóa học 1 35
5 Lý - Hoá 1 35
6 Sinh học 1 35

7 Anh văn 2 70

8 Ngữ Văn 2 70

9 Lịch sử 1 35

10 Địa lý

Cộng 12 420

4

 Ghi chú: Ngoài 02 phương án tuyển sinh 12 lớp chuyên nêu trên, tuỳ
theo số lượng thí sinh dự thi và kết quả đạt được mà nhà trường sẽ điều chỉnh
phương án biên chế lớp sao cho phù hợp.

5. Kế hoạch thực hiện lựa chọn tổ hợp các môn học
Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa tổ chức cho học sinh khối 10

năm học 2025 - 2026 lựa chọn tổ hợp các môn học theo các nội dung sau:
5.1. Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc

 Gồm 08 môn và hoạt động: Ngữ văn; Toán; Ngoại ngữ 1 (Tiếng Anh);
Lịch sử; Giáo dục thể chất (Thể dục); GDQP và an ninh; Hoạt động trải
nghiệm; Giáo dục địa phương.

5.2. Các môn học lựa chọn (4 môn)
 Học sinh lựa chọn 4 trong 7 môn học: Lý, Hóa, Sinh, Địa, GDKT&PL,
Tin học, Công nghệ. Bốn môn học tương ứng trong các tổ hợp theo bảng bên
dưới. Học sinh các lớp chuyên Lý, Hóa, Sinh, Địa, Tin khi lựa chọn tổ hợp
phải có môn chuyên.
 Học sinh chọn 1 trong 5 tổ hợp theo thứ tự các nguyện vọng 1, 2, 3, 4,
5 theo điều kiện nhà trường có thể đáp ứng được.

STT Tên tổ hợp Môn học lựa chọn
1 Tổ hợp 1 Lý, Hóa, Tin; CN công nghiệp (Thiết kế và Công nghệ)
2 Tổ hợp 2 Lý, Hóa, Sinh, Tin
3 Tổ hợp 3 Hóa, Sinh, Địa, CN (nông nghiệp)
4 Tổ hợp 4 Lý, Sinh, Tin, GDKT&PL
5 Tổ hợp 5 Lý, Hóa, Tin, GDKT&PL

 Ghi chú: Ngoài 05 tổ hợp theo thứ tự nêu trên, tuỳ theo số lượng thí
sinh thi đạt theo thực tế và biên chế giáo viên mà nhà trường sẽ điều chỉnh tổ
hợp sao cho phù hợp.

Trên đây là kế hoạch Thi tuyển sinh vào lớp 10 và Kế hoạch thực hiện
lựa chọn tổ hợp các môn học của Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa
năm học 2025 - 2026. Ban tuyển sinh của nhà trường trân trọng thông báo đến
phụ huynh học sinh và học sinh các trường THCS trên địa bàn tuyển sinh toàn
tỉnh.
 Nếu phụ huynh học sinh và học sinh cần biết thêm thông tin về kế
hoạch Thi tuyển sinh vào lớp 10 và Kế hoạch thực hiện lựa chọn tổ hợp các
môn học của Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa năm học 2025 - 2026
xin vui lòng liên hệ ban tư vấn tuyển sinh theo danh sách sau đây:
STT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

1 Ông Nguyễn Trí Thanh Hiệu trưởng 0987839955

2 Ông Trần Quốc Vũ Phó Hiệu trưởng 0918727225

5

3 Ông Lâm Quách Hùng Phó Hiệu trưởng 0902785425

4 Ông Trần Anh Kiệt Tổ trưởng chuyên môn 0918566878
5 Ông Nguyễn Quang Phố Tổ trưởng văn phòng 0988676022
6 Bà Tô Thái Ngọc Dung Giáo viên 09853151117

   Nơi nhận:
      - Sở GD-ĐT AG;
       - Các trường THCS có hs dự thi TS 10;
       - Lưu: VT, HSTS10.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trí Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:26:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Trí Thanh<c3thukhoanghia-thanh@angiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T10:39:54+0700
	Việt Nam
	Trường THPT Chuyên Thủ Khoa Nghĩa<thptthukhoanghia.chaudoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!